
МКОУ Межовская СОШ

ПРИКАЗ

от 25.02.2021г. №28/1-0

«О создании центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей», приказом Министерства образования Красноярского 
края №18-11-05 от 20.01.2021г, распоряжением Правительства Красноярского края от 
12.02.2021 года № 3-р "Комплекс мер ("дорожная карта") по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей "Точка роста" на территории Красноярского края"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Межовская средняя общеобразовательная школа, центр образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения Межовская средняя 
общеобразовательная школа (Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» Коломыченко Е.В., заместителя 
директора по УВР.

4. Утвердить Должностную инструкцию руководителя центра «Точка роста» 
(Приложение 2).

5. Утвердить План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» (Приложение 3).

6. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционировг нно-научного и технологического

Даценко С.В


